令和７年〇〇月○○日

加茂市長 藤 田 明 美 様

老

人

ク

ラ

ブ

名    称 ○ ○ ○ ○ 会

代

表

者

氏  名 ○ ○ ○ ○ ㊞

住  所 加茂市○○○町○○番○○号

電話番号   ○○－○○○○

老人クラブ事業実績報告書

令和６年度老人クラブの事業実績は、別紙のとおりですので報告します。

添 付 書 類   ①令和６年度事業実績報告書

          ②令和６年度決算報告書

記入例

                   （添付書類①）

令和６年度 事 業 報 告 書

老人クラブの名称  ○ ○ ○ ○ 会 作成者氏名 ○ ○ ○ ○

事  業  実  施  状  況

月 活  動  内  容 月 活  動  内  容

４

10

・交通安全講話と映画鑑賞

・社協、老連共催老人スポーツ大会

 参加

・会員親睦日帰り旅行

５

11

・地区内道路清掃奉仕

・県老連主催一泊旅行参加

６

・市老連主催 加茂地区役員大会

・春の一泊旅行

・公園、境内の除草と清掃奉仕 12

・交通安全講話と映画鑑賞

７

・市老連主催 ゲートボール大会

 参加

 １

・会員新年会

８

・市老連会長会議の報告会

・友愛訪問

・市老連主催 レクリェーション

 研修会参加

２

・役員会

９

・長寿社会を考える「県民大会」

 参加

・公園、境内の除草と清掃奉仕 ３

・役員会および総会打合せ

（添付書類②）

令和６年度 老人クラブ決算報告書
老人クラブの名称 ○ ○ ○ ○ 会 作成者氏名 ○ ○ ○ ○

＜収入の部＞                            （単位：円）

費    用 金    額 説      明

１ 会     費 ５５，５００ 年 1,500円×３７人＝５５，５００円

２ 補助金（ア） ４４，８００ 交付済みの市補助金

３ 助 成 金 １５，０００
町内会助成金・市老連助成金など

（                     ）

４ 寄 付 金 ５，０００ 有志の寄付金

５ 事 業 収 入 ２０，０００ ○○公園清掃報酬

６ 雑 収 入 ３５，２４７
預金利息・各種事業の個人負担金など

（                     ）

７ 繰 越 金 ２５，３５７ 令和５年度からの繰越金

合     計 (a)２００，９０４

＜支出の部＞

費    用 金    額 説      明

補

助

対

象

経

費

１地 域 活 動 費 １３，１６０ ○○○公園清掃奉仕など

２教養趣味活動費 １０，０００ 講演会講師謝礼など

３健康増進活動費 ３７，４５０ スポーツ大会、ゲートボール大会参加費など

小  計（イ） ６０，６１０

４ その他活動費 ２３，８８３
忘年会・新年会・慰安旅行など

（                     ）

５ 運 営 費 １００，２００
総会役員会費用・市老連負担金・慶弔費など

（                     ）

合     計 (b)１８４，６９３

(a) ２００，９０４円 － (b) １８４，６９３円 ＝  １６，２１１円

                                   （繰越金）

※注）小計（イ）＜補助金（ア）未満の場合は、差額を返金することになります。

令和７年〇〇月○○日

加茂市長 藤 田 明 美 様

老

人

ク

ラ

ブ

名    称 ○ ○ ○ ○ 会

代

表

者

氏  名 ○ ○ ○ ○ ㊞

住  所 加茂市○○○町○○番○○号

電話番号 ○○－○○○○

老人クラブ補助金交付申請書

令和７年度老人クラブ活動費補助金を受けたいので、次のとおり申請します。

記

補助金交付申請額
       円 ※

（※補助金交付申請額＝30,000 円＋会員数×400 円）

添 付 書 類

① 令和７年度事業計画書

② 令和７年度予算書

③ 役員名簿

④ 会員名簿

（添付書類①）

令和７年度 事 業 計 画 書

老人クラブの名称 ○ ○ ○ ○ 会 作成者氏名 ○ ○ ○ ○

会 費 １人年額○,○○○円 会員数（４月１日現在） 男○○人 女○○人 計○○人

年  間  事  業  計  画

月 活  動  内  容 月 活  動  内  容

４

４月は実績を記入してください。

・令和○年度会計監査
10

・会員日帰り研修旅行

・市老連主催 スポーツ大会参加

５

・公園、境内の除草および清掃奉仕

11

・健康講座の開催

・市老連主催 芸能大会参加

６

・会員研修一泊旅行

・交通安全講話と映画鑑賞

・総会開催
12

・交通安全講話と映画鑑賞

・会員忘年会

７

・公園、境内の除草および清掃奉仕

・ゲートボール練習会

・地区大会参加
１

・役員会

８

・ゲートボール大会参加

２

・会員加入促進打合せ会

９

・友愛訪問

・市老連主催 レクリェーション

研修会参加
３

・役員会

・総会準備打合せ会

（添付書類②）

令和７年度 老人クラブ予算書
老人クラブの名称 ○ ○ ○ ○ 会 作成者氏名 ○ ○ ○ ○

＜収入の部＞                          （単位：円）

費    用 金    額 説      明

１ 会     費 ５５，５００ 年１，５００円×３７人＝５５，５００円

２ 補助金（ア）   ４４，８００ 市補助金 ３０，０００円＋会員数×４００円の算出額

３ 助 成 金   １５，０００
町内会助成金・市老連助成金など

（                     ）

４ 寄 付 金    ５，０００ 有志の寄付金

５ 事 業 収 入   ２０，０００ ○○公園清掃報酬

６ 雑 収 入   ３５，０７１
預金利息・各種事業の個人負担金など

（                     ）

７ 繰 越 金   １６，２１１ 令和６年度からの繰越金

合     計 (a)１９１，５８２

＜支出の部＞

費    用 金    額 説      明

補

助

対

象

経

費

１地 域 活 動 費 ２０，０００ ○○公園清掃奉仕など

２教養趣味活動費 １５，０００ 講演会講師謝礼など

３健康増進活動費 ４０，０００ スポーツ大会、ゲートボール大会参加費など

小  計（イ） ７５，０００ 市補助金（ア）より多くなること

４ その他活動費 ７６，４５０
忘年会・新年会・慰安旅行など

（                     ）

５ 運 営 費 ４０，１３２
総会・役員会・老連負担金・慶弔費・新聞代

令和６年度分補助金返還金など

（                     ）

合     計 (b)１９１，５８２

※注）小計欄（イ）の額は、補助金（ア）の額を超えていること。

※注）収入合計（ａ）と支出合計（ｂ）は一致すること。

（添付書類③）

役  員  名  簿

老人クラブの名称 ○ ○ ○ ○ 会 作成者氏名 ○ ○ ○ ○

役員名 氏    名 住         所 電話番号

会 長 ○ ○ ○ ○ ○○○町○○番○○号 ○○－○○○○

副会長
○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○

○○○町○○番○○号

○○○町○○番○○号

○○－○○○○

○○－○○○○

会 計
○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○

○○○町○○番○○号

○○○町○○番○○号

○○－○○○○

○○－○○○○

監 事
○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○

○○○町○○番○○号

○○○町○○番○○号

○○－○○○○

○○－○○○○

幹 事

○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○

○○○町○○番○○号

○○○町○○番○○号

○○○町○○番○○号

○○○町○○番○○号

○○○町○○番○○号

○○－○○○○

○○－○○○○

○○－○○○○

○○－○○○○

○○－○○○○

（添付書類④）

会  員  名  簿

                               クラブ名

                               令和７年４月１日現在     名

番号 氏   名 性別 生年月日 住       所 備 考

１ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

２ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

３ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

４ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

５ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

６ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

７ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

８ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

９ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

１０ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

１１ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

１２ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

１３ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

１４ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

１５ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

１６ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

１７ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

１８ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

１９ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

２０ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

番号 氏   名 性別 生年月日 住       所 備 考

２１ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

２２ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

２３ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

２４ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

２５ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

２６ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

２７ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

２８ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

２９ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

３０ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

３１ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

３２ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

３３ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

３４ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

３５ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

３６ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

３７ ○ ○ ○ ○ 男・女 ○○○○○ ○○○町○○番○○号

３８

男・女

３９

男・女

４０

男・女

番号 氏   名 性別 生年月日 住       所 備 考

４１

男・女

４２

男・女

４３

男・女

４４

男・女

４５

男・女

４６

男・女

４７

男・女

４８

男・女

４９

男・女

５０

男・女

５１

男・女

５２

男・女

５３

男・女

５４

男・女

５５

男・女

５６

男・女

５７

男・女

５８

男・女

５９

男・女

６０

男・女